
Matyášek se narodil v srpnu 2013 a jeho start do života nebyl vůbec jednoduchý. 

Matyáškovo onemocnění se týká především endokrinního systému-je spojené s 

vývojovou poruchou části mozku-hypofýzy, která je zodpovědná za produkci některých 

hormonů. Jeho příznakem je diabetes insipidus, jedná se o speciální druh cukrovky, 

kdy tělo nevytváří hormon ADH a nesprávně pak hospodaří s vodou. Musíme 

dávkování léků pravidelně sledovat a počítat příjmy a výdaje tekutin, protože hrozí 

dehydratace organismu nebo naopak otok mozku. 

Matyášek je na kortikoidech, které mu nahrazují některé další chybějící hormony, 

následkem podávání těchto léků a zavodnění trpí obezitou. Dále trpí vysokým tlakem, 

alergií. Nejvíce mu život komplikuje asi oboustranná těžká zraková vada-atypické 

papily zrakového nervu. Vše je navíc spojeno s psychomotorickou retardací, takže se 

musím o Matyho starat celodenně, musíme mu pomáhat při stravování, oblékání, 

hygieně…Po motorické stránce zvládne Matyášek s dopomocí ujít pár kroků, a to 

pouze ve speciálních ortézách Pöhling. Bez ortéz má propadlou klenbu a nártní kůstky. 

Operace bohužel nepřipadá v úvahu kvůli poškození mozku. Zbytek dne je na invalidní 

vozíku. Se synem jezdíme 2x ročně do lázní, kde se syn snaží své tělo co nejvíce 

posílit. Snažíme se navštěvovat neurorehabilitace, ale bohužel jsou velice finančně 

nákladné. Cvičení je pro něj velice náročné vzhledem k jeho monstrózní obezitě. 

Navštěvuje čtvrtou třídu ve speciální ZŠ pro vady zraku. Ve škole má k ruce asistenta, 

který mu se vším pomáhá. Maty hraje na klavír, miluje plavání a cizí jazyky. Maty je 

veselý a usměvavý kluk, který se raduje z každého, byť malého pokroku. 


